
Koronawirus – podsumowanie informacji: 27 kwietnia

2020-04-27

Przedstawiamy podsumowanie dzisiejszych najważniejszych informacji o sytuacji w mieście.

Zdrowie

Obecnie mamy w Małopolsce 841 potwierdzonych przypadków zakażeń. 173 ozdrowieńców, 29
zmarłych. 202 osoby są hospitalizowane, 5 466 objęto kwarantanną, a 1 320 nadzorem
epidemicznym.
W ramach akcji „Nie ma nudy w… domu!" #27 Nowohuckie Centrum Kultury zaprasza do
obejrzenia miniwykładu Agnieszki Kamskiej o homeopatycznych sposobach na wzmocnienie
własnej odporności.
Zapraszamy do wzięcia udziału w ćwiczeniach specjalnie dla dzieci i młodzieży, przygotowanych
przez Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy im. „Szarych Szeregów”. Zadbajmy o zdrowie i
kondycję naszych pociech.

Miasto

Już ponad 150 projektów zostało złożonych przez mieszkańców do tegorocznej edycji budżetu
obywatelskiego. Kolejnych 70 pomysłów jest jeszcze dopracowywanych przez autorów. Choć ten
etap kończy się 30 kwietnia, nie warto czekać na ostatnią chwilę, by przedstawić swoją
propozycję na lepszy Kraków. Do zagospodarowania jest rekordowa kwota – łącznie 32 mln zł!
Miasto rozpoczyna kampanię „Bądź turystą w swoim mieście – zwiedzaj Kraków”. Każdy z nas
będzie mógł na nowo odkryć piękno swojego miasta i zostać turystą lokalnym. A przy okazji
pobudzimy lokalną gospodarkę, a Kraków odzyska miano turystycznej stolicy Polski. 
Żłobki i kluby rodziców zapraszają do wspólnej zabawy w sieci. Mnóstwo dobrej zabawy,
ćwiczenia oraz specjalistyczne porady czekają na dzieci i rodziców w ramach akcji „Żłobki i Kluby
Rodziców w sieci@”.

Bezpieczeństwo

Dezynfekcja miasta oraz ograniczenia w przemieszczaniu się mieszkańców przynoszą pozytywne
efekty w walce z SARS-CoV-2 – potwierdzają naukowcy z Małopolskiego Centrum Biotechnologii
UJ, którzy między 17 marca a 6 kwietnia analizowali obecność wirusa w 20 wybranych punktach
Krakowa.
Komenda Wojewódzka Policji w Krakowie poinformowała, że funkcjonariusze krakowskiej
„drogówki” patrolują miasto także na rowerach. Sprawdzają czy mieszkańcy Krakowa
przestrzegają wprowadzonych przez rząd ograniczeń.
Dzisiaj Straż Miejska Miasta Krakowa za pomocą piosenki przypomina rodzicom i dzieciom, że
cyberprzestrzeń to także niebezpieczeństwo, o czym zawsze powinniśmy pamiętać.

Komunikacja



Jeszcze przez tydzień można zostawić swój samochód w centrum miasta bez opłat za
parkowanie. W poniedziałek, 4 maja wracają normalne opłaty w krakowskiej strefie płatnego
parkowania. Przerwa w pobieraniu opłat była spowodowana pandemią koronawirusa. Biuro strefy
płatnego parkowania jest już czynne.
Kraków Airport informuje, że w związku z wydłużeniem przez Radę Ministrów okresu
obowiązywania zakazu lotów handlowych do 9 maja br., w rozkładach przewoźników
operujących z lotniska w Balicach wprowadzone zostały kolejne zmiany.
Przypominamy, że 25 kwietnia zostały wprowadzone zmiany w funkcjonowaniu komunikacji
autobusowej MPK. Linie autobusowe nr 117 i 242 zostały przywrócone na swoje stałe trasy.
Rejon ul. Mrozowej jest obecnie obsługiwany wyłącznie przez zastępczą linię nr 722. Autobusy
na linii nr 134 (Cracovia Stadion – Zoo) od soboty kursują także w weekendy, a nie, jak to było
do tej pory, w dni powszednie. Autobusy w weekendy będą kursować co 15 minut w godzinach
9.00-17.00. Aktualne rozkłady jazdy dla linii nr 134 są dostępne na stronie internetowej
www.mpk.krakow.pl oraz na przystankach.

Kultura

W ramach Festiwalu Conrada przyznawana jest specjalna nagroda literacka skierowana do
debiutantów. Nagroda Conrada ma na celu zarówno wspieranie nowych autorów, jak i
zachęcanie wydawnictw do publikowania książek twórców, którzy dopiero rozpoczynają swoją
pisarską karierę. Zgłoszenia do 6. edycji konkursu można przesyłać do 30 kwietnia.
Teatr STU zaprasza do obejrzenia na swym profilu FB obszernych fragmentów widowiska
„Wędrowanie”, które zostaną udostępnione 1 i 3 maja o godz. 20.00.
Teatr Barakah zaprezentował swój repertuar na ten tydzień i długi weekend.
Teatr Groteska w Krakowie prezentuje pierwsze efekty konkursu „Gramy dla Groteski”. Jeszcze
tylko przez trzy dni można przesyłać swoje zgłoszenia do konkursu, a od dzisiaj na stronie
groteska.pl prezentowane są premiery minispektakli przygotowanych przez widzów.
Muzea i muzealnicy chcą być i są blisko ludzi. Wykorzystując stronę internetową , udostępniamy
w jednym miejscu informacje dotyczące krakowskich muzeów, muzealne zbiory on-line,
wirtualne oprowadzania po zamkniętych obecnie dla zwiedzających, galeriach i wystawach oraz
specjalne zajęcia edukacyjne i wykłady.
Teatr Bagatela w Krakowie przedstawia tygodniowy repertuar online.

Inne

Osoby, instytucje i firmy szczególnie zaangażowane w bezinteresowne niesienie pomocy
potrzebującym mieszkańcom naszego miasta zasługują na tytuł Filantropów Krakowa. Jeśli znasz
taką osobę, instytucję lub firmę, zgłoś swojego kandydata do tytułu. Masz czas do czwartku, 30
kwietnia.
Krakowscy seniorzy w czasie epidemii postanowili nie pozostawać bezczynni. Przy zachowaniu
wymaganych ograniczeń włączają się do akcji niesienia bezinteresownej pomocy zainicjowanej
przez Radę Krakowskich Seniorów. Wymiernym efektem akcji jest już ponad 10 tysięcy
maseczek bawełnianych, które wykonali w swych domach członkowie i seniorzy współpracujący
z RKS.
To, że kwarantanna nie musi być nudna od kilku tygodni udowadniają najmłodsi krakowianie. W



ramach konkursu „Festiwal Kwarantanny” kręcą i udostępniają krótkie filmy o tym, jak uczyć się
i spędzać czas w domu. Ale to jeszcze nie koniec, bo konkurs został przedłużony do końca
kwietnia. Od 27 do 30 kwietnia będzie rozegrana runda specjalna.
Chorągiew Krakowska ZHP im. Tadeusza Kościuszki opublikowała już 46. zadanie na czas
powszechnej kwarantanny i zachęca do włączenia się do akcji ZHP #niezapominajkadlamedyka.
Krakowskie Wodociągi zapraszają do wirtualnego zwiedzania oczyszczalni ścieków Płaszów –
największego tego typu obiektu w Małopolsce.
Krakowski polonista Dariusz Martynowicz uruchomił na Facebooku grupę powtórkową, która
będzie spotykać się online kilka razy w tygodniu. Z miejsca zebrało się ponad 600 chętnych.


